

PROTOKÓŁ Nr XXXII/2016

z sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 28 grudnia 2016 r.
w sali OSP w Rybnie pod przewodnictwem
Pana Andrzeja Kornackiego - Przewodniczącego Rady Gminy Rybno

Obrady Rady Gminy protokołowała - Ewa Soboczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady i Kadr w Urzędzie Gminy Rybno

Obrady rozpoczęto o godz. 10:05, zakończono o godz.12:00

Stan ustawowy Rady - 15 Radnych,

W sesji bierze udział 14 Radnych

- lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1.Pan Tomasz Węgrzynowski - Wójt Gminy

2.Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy

3.Pan Zbigniew Drzystek - Radca prawny

4.Pan Ryszard Cecot - Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie

5.Pan Bartosz Żyłka - Kierownik Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Działdowie,

6.Sołtysi

- lista obecności stanowi załącznik do protokołu

Ad.1 i 2 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXXII sesji Rady Gminy Rybno otworzył o godz. 10:05 Pan Andrzej Kornacki Przewodniczący Rady Gminy. Powitał wszystkich obecnych.

Po czym powiedział: „czy Radny Pan Piotr Rydel nie jest już radnym? Czy jego mandat wygasł i czy został zaproszony, bo nie podpisywałem zaproszenia dla Radnego.”

W odpowiedzi Radca prawny - Pan Zbigniew Drzystek wyjaśnił: „Radny Pan Piotr Rydel na poprzedniej sesji wobec Rady złożył oświadczenie, że rezygnuje z mandatu radnego. Porozumiano się z Komisarzem Wyborczym w Elblągu, który stwierdził, że oczekuje na protokół z tej sesji Rady. Po otrzymaniu wyciągu z protokołu z oświadczeniem Radnego, podejmie stosowne działania wynikające z kodeksu wyborczego.” Przytoczył treść art.383 kodeksu wyborczego dotyczącego przesłanek wygaśnięcia mandatu radnego. „W świetle przepisu w momencie zrezygnowania przez Radnego z mandatu, mandat wygasa. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu jest czynnością formalną, która uruchamia proces wyborów uzupełniających. W świetle postanowień kodeksu wyborczego, Pan Piotr Rydel zrzekł się mandatu i Jego mandat wygasł. Dlatego Jego obecność na dzisiejszej sesji nie jest

konieczna, nie jest wymagana. Rada może pod nieobecność tej osoby, która zrzekła się mandatu podejmować skutecznie uchwały, tym bardziej, że jest wymagane kworum Rady”.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki: „Panie mecenasie, nie chciałby abyśmy musieli jeździć do Samorządowego Kolegium i mieć uchylone uchwały. Na początku Pan stwierdził, że mandat wygasa po przesłaniu przez Komisarza Wyborczego formalnej informacji, że ten mandat wygaś. Mam mieszane uczucia co do tej sprawy, czy Pan Piotr Rydel w tej chwili jest radnym czy już nim nie jest. To Pan jest radcą prawnym i będę działał na podstawie Pańskiej opinii. Dla mnie jest ważnym, czy on dzisiaj jest radnym, czy ten mandat już wygaś.”

W odpowiedzi Radca prawny - Pan Zbigniew Drzystek wyjaśnił: „w momencie zrzeczenia się mandatu ten mandat wygasa. Wynika to wprost z zapisów kodeksu wyborczego. Komisarz wyborczy stwierdza tylko to wygaśnięcie, jest to czynność następcza. W niektórych przypadkach stwierdza to Rada, a w niektórych, tak jak w tym przypadku, Komisarz Wyborczy.”

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki: „czyli według przedstawionej opinii Pana mecenas, Pan Radny Piotr Rydel nie jest już dziś radnym, nie ma mandatu.

Radny - Pan Piotr Kamiński: „Panie mecenasie nie zgodzę się z Pana opinią. Sam Pan powiedział, że mandat wygasa w momencie, kiedy Komisarz Wyborczy otrzyma protokół przegłosowany przez większość Rady. Ten protokół za chwilę będziemy przegłosowywać. Proszę Państwa Radnych, abyśmy tego protokołu dzisiaj nie przyjmowali. Chciałbym dać czas koledze Piotrowi, aby dopełnił formalności. Złożył w formie pisemnej rezygnację z mandatu. Na ten moment uważam, że Piotr Rydel jest jeszcze radnym i powinien zostać poinformowany o komisji i sesji. To, że powiedział iż rezygnuje z mandatu to jedno. Wczoraj rozmawiałem z Panem Komisarzem, jak to wygląda. Pan Komisarz powiedział, że w momencie przyjęcia protokołu wygasa mandat Piotra Rydla. Gdyby był tu Piotr Rydel i powiedziałby, że wycofuje się z tej deklaracji, dalej byłby radnym. Tak powiedział wczoraj Pan Komisarz, przed przyjęciem protokołu. Myślę, że niepoinformowanie Piotra Rydla jest niezgodne z prawem. Tak jak Pan Przewodniczący powiedział nadzór, tak jak to było w listopadzie, kiedy została zwołana szybka sesja, o której nie zostali poinformowani w terminie sołtysi. Wszystkie uchwały zostały podważone, ponieważ nie zostały zachowane terminy sesji, tak tutaj jestem przekonany, że będzie tak samo. Piotr Rydel jest jeszcze na ten moment radnym. Tak stwierdził wczoraj Pan Komisarz. Proszę Panie i Panów Radnych, abyśmy nie przyjmowali tego protokołu. Dajmy, żeby zachować ten czas, tydzień czy do następnej sesji, aby kolega przemyślał, czy rezygnuje. Jeżeli rezygnuje to złożył pisemne oświadczenie.”

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki: „czy ktoś z Państwa Radnych chce coś wnieść do porządku obrad? Stwierdzając prawomocność obrad opieram się na opinii Pana mecenasa, sesję będę prowadził. Natomiast, czy Pan Radny Piotr Rydel ma jeszcze mandat radnego czy nie ma, nie znam się na tym. Punkt stwierdzenia prawomocności obrad, uważam, że będziemy sesję prowadzić i podejmować uchwały. Czy radni bądź Pan Wójt chcieliby wnieść dodatkowe punkty? Nie widzę, przystępujemy do głosowania”.

Ad.3.Ustalenie porządku obrad.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 14 Radnych głosami:

- „za” - 14

- „przeciw” - 0

- „wstrzymujących się” - 0

przyjęła porządek obrad XXXII sesji Rady Gminy, który po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad jest następujący:

4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.

5. Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Rybno.

6. Wystąpienie Pana Ryszarda Cecota Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2016-2022,

2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2016 rok,

3) ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rybno dla niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina Rybno,

4) zwolnień z podatku od nieruchomości.

8. Wolne wnioski i zapytania.

9. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady o zabranie głosu w sprawie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Następnie głos zabrała :

Radna – Pan Agnieszka Wysocka: „ uważam, że powinniśmy dać Piotrowi czas. To człowiek, który bardzo dużo wniósł. Może poniosły go emocje, nie wiadomo co zrobi. Pozwólmy mu podjąć świadomą decyzję. Pod wpływem chwili różne rzeczy można powiedzieć. Nie głosujemy dzisiaj protokołu.”

Radca prawny – Pan Zbigniew Drzystek: „Pan Radny Kamiński, nie w pełni pojął moje argumenty”. Następnie przytoczył treść art. 383 kodeksu wyborczego(...) a następnie ponowił wyjaśnienia w zakresie procedury wygaszania mandatu radnego. „Pan Piotr Rydel w sposób specyficzny zrzekł się mandatu, dlatego skontaktowano się z Komisarzem Wyborczym, który prosi o przesłanie protokołu i wówczas podejmie działania związane z wygaśnięciem mandatu. Nie można formułować tezy, że radny zrzekł się mandatu i dajemy mu czas dwa tygodnie, trzy, cztery tygodnie żeby się zastanowił. Jest dorosłym człowiekiem. Od poprzedniej sesji, na której złożył oświadczenie minęło sporo czasu na zastanowienie się. Nie można z tego powodu wstrzymywać pracy organu stanowiącego gminy. To nie była sytuacja nadzwyczajna, nieprzewidywalna. Gdyby taka była, to Pan Radny miał dużo czasu na zastanowienie się żeby cofnąć swoje oświadczenie woli, bo mogło zostać złożone pod wpływem impulsu.” Następnie wyjaśnił kwestię procedury cofnięcia oświadczenia woli w rozumieniu kodeksu cywilnego.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Dariusz Tara: „Rada Gminy to poważna i instytucja. To nie jest piaskownica i traktujmy się poważnie.”

Radny – Pan Piotr Kamiński: „Pan mecenas mówi, że nie było poważnych przesłanek. Te oszczerstwa radnych w Internecie, które przytoczył Pan Piotr Rydel i Pan mecenas mówi, że to nie jest jakaś nadzwyczajna sprawa. Panie mecenasie, jeżeli Pan Komisarz Wyborczy mówił wczoraj, że dopiero kiedy protokół zostanie przyjęty, wygasa mandat Piotra Rydla. To są słowa Pana Komisarza. Gdyby tu dzisiaj był odwołałby swoją rezygnację. Słowna rezygnacja jest możliwa tylko przed złożeniem ślubowania. Inaczej obowiązuje forma pisemna lub przez ten protokół. Na ten moment Piotr Rydel jest jeszcze radnym. Panie Darku, Rada i Radni to poważna sprawa i Pan też poniekąd się do tego przyczynił. Pana wpisy i wpisy pozostałych ludzi, przyczyniły się do rezygnacji Pana Piotra Rydla. Najmy czas na przemyślenie, żeby kolega przemyślał jeszcze raz. Albo składa pisemną rezygnację, albo przyjmujemy protokół na kolejnej sesji.”

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Dariusz Tara: „Panie Piotrze nie wiem o jakim moim wpisie Pan mówi, który się przyczynił? Może Pan będzie uprzejmy odnaleźć ten wpis i zacytować.”

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki: „Pan mecenas wskazał, że Radny Pan Piotr Rydel miał czas na cofnięcie tego oświadczenia. Jeżeli powiedział to na sesji w wolnych wnioskach, jako swoje oświadczenie, że rezygnuje z funkcji radnego to uważam, że w okresie międzysesyjnym, mógłby, nie wiem w jaki sposób czy do Przewodniczącego? Uważam, że dobrze byłoby gdyby był tutaj na sesji i wypowiedział się czy podtrzymuje swoją rezygnację czy też nie. Zacytuję tu wypowiedź Pana Wójta, że osoba mądra pod wpływem nowych informacji zmienia zdanie. Jestem

Przewodniczącym całej Rady nie jej części. Uważam, że na tej sesji Piotr Rydel powinien być, nawet zaproszony jako osoba niebędąca już radnym.”

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Dariusz Tara: „jeżeli Pan Piotr Rydel nie został poinformowany w sposób jak pozostali radni, to został poinformowany jak wszyscy inni mieszkańcy. O tym, że w dniu dzisiejszym jest sesja na pewno wie. Gdyby chciał przyjść i złożyć oświadczenie woli, to zrobiłby to. To może poczekajmy pół roku, dajmy jeszcze z pięć sesji, może Pan Piotr się namyśli i na której sesji zrezygnuje i zmieni zdanie.

Na tym dyskusje zakończono.

Po czym Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki poddał pod głosowanie protokół z XXXI sesji Rady Gminy:

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 14 Radnych, głosami:

- 6 - „za”,

- 7 - „przeciw”

- 1 - „wstrzymujących się”

nie przyjęła protokołu z XXXI sesji .

Ad.5.Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Rybno.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie Radzie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Pytania wnieśli:

Radny – Pan Piotr Kamiński: „Panie Wójcie, cieszy fakt, że przejmujemy grunty. Rozumie jeżeli są to nieużytki rolne. Ostatnio rozmawiałem z właścicielem, który od wielu lat dzierżawił tę ziemię na Grabaczu. Przykro mu, że tak się stało, że Agencja na wniosek Gminy tak zdecydowała. Prosił, żeby mu tego nie zabierać. Chyba nie powinno zabierać się ziemi, z której żyją ludzie”.

Wójt Gminy – Pan Tomasz Węgrzynowski w odpowiedzi wyjaśnił: „sprawa przejęci tego gruntu na cele rekreacyjne była omawiana podczas zebrań wiejskich w Tuczkach i Grabaczu. Realizuje oczekiwania społeczne. Mam świadomość, że dwóm osobom może się to nie podobać, ale muszę realizować postulaty większości mieszkańców. Dla dobra ogółu pewne inwestycje muszą być zrealizowane. Co by było, gdyby Agencja ten grunt sprzedała i wtedy ludzie nie mogliby z tego korzystać, gdzie zwyczajowo korzystali. Już mamy problem z drogą na Lesiaku, gdzie ludzie korzystali zwyczajowo sądząc, że to jest grunt publiczny. Okazuje się, że to nie jest tak jak się wszystkim wydawało. Moje działania wynikają z próśb ludzi.”

Radny – Pan Waldemar Reszka: „Pnie Kamiński nie zgodzę się z tym, że ten rolnik ucierpiał. Tam jest skarpa, na której nic nie rosło. Sprawa tego gruntu od dawna była podnoszona na zebraniach wiejskich.”

Wójt Gminy – Pan Tomasz Węgrzynowski: „Pan Radny ma rację, że ten grunt to nieużytek. Myślę, że powinniśmy przeanalizować ponownie wnioski, które złożyłem do Agencji, czy Radni przychylają się do postanowień zebrania wiejskich. Mamy taki grunt, z którego ludzie korzystają zwyczajowo w Koszelewkach, o przejęcie którego również złożyłem wniosek.”

Ad.6.Wystąpienie Pana Ryszarda Cecota Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki udzielił głosu Panu Ryszardowi Cecot Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Pan Ryszard Cecot Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Następnie przedstawił informację na temat zakończonej Perspektywy obszarów wiejskich na lata 2007-2013 w zakresie zadań delegowanych. Podsumował również projekty, w których uczestniczyła Gmina Rybno.

Następnie w imieniu Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego złożył podziękowania za wkład włożony w PROW na ręce Przewodniczącego Rady dla Rady oraz Wójta Gminy.

Wójt Gminy – Pan Tomasz Węgrzynowski podziękował Radzie za zgodną współpracę w zakresie podejmowanych i realizowanych inwestycji.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki w imieniu Rady Gminy prosił o przekazanie podziękowań Panu Marszałkowi Województwa za wyróżnienie samorządu Gminy Rybno w podejmowanych przedsięwzięciach.

Pan Ryszard Cecot Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego poinformował o naborach, które będą dotyczyły sołtysów, mieszkańców wsi Odnowa i Rozwój Wsi w pierwszym kwartale. W pierwszym kwartale odbędzie się nabór w ramach realizacji targowisk.

Wójt Gminy – Pan Tomasz Węgrzynowski: „pewnym sporem jest sprawa świetlicy w Hartowcu. Mamy już grunt, projekt. W budżecie mamy zagwarantowanych ok. 200 tyś. naszych kosztów. Czekamy na uruchomienie programu związanego ze świetlicami. Panie Dyrektorze, czy ten program ruszy i kiedy? Jakie będą kryteria punktowe?”

Pan Ryszard Cecot Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego: „jak wspominałem środki są mniejsze niż były w PROW 2007-2013, tych środków na Odnowę Wsi, w tym również na świetlice. Mówimy tu oczywiście o remoncie, adaptacji. Nie mówimy o budowie, bo takich środków nie będzie. Odnowa Wsi ruszy prawdopodobnie jako ostatnia z naszych działań. Jest związane brakiem dokumentów przyjętych przez Ministerstwo. Co do zasad, mają się generalnie nie zmienić, ale o tym można mówić

dopiero w momencie kiedy będą rozporządzenia, będziemy przeszkoleni z procedur. Jak powiedziałem środki będą, trzeba się do tego przygotowywać. Maksymalna kwota środków 500 tys. Wnioski można składać bezpośrednio do samorządu województwa i poprzez Lidera.”

Wójt Gminy – Pan Tomasz Węgrzynowski: „czyli rozumie na remonty świetlic i adaptacje otrzymamy. Jakie są możliwości, poprzez Lokalną Grupę Działania czy inne programy finansowania budowy świetlicy od podstaw.”

Pan Ryszard Cecot Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego: „jeżeli chodzi o środki z PROW i środki, które delegujemy do Lokalnych Grup Działania nie ma takiej możliwości. Nie przewiduje się budowy. Program PROW 2014-2020 skonstruowany jest tak, aby ożywić to co jest. Bardzo dużo było środków na odnowę wsi, dużo świetlic adoptowano, remontowano. Jeżeli chodzi o inne programy m.in. EFS, tam się tego nie przewiduje.”

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki: „jeżeli chodzi o świetlicę, o które mówił Pan Wójt to ma być nowy budynek. Czyli z Pana informacji nie mamy szans, chyba dokona się adaptacji starego budynku.”

Pan Ryszard Cecot Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego podkreślił, iż samorząd województwa dysponuje zbyt małymi środkami .

Na tym dyskusję zakończono.

O godz. 11 : 35 Przewodniczący Rady zarządził przerwę do godz. 11:50.

W czasie przerwy obrady opuścił Radny Pan Piotr Kamiński. Stan osobowy Rady po przerwie 13 Radnych.

Ad.7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2016-2022

Przewodniczący Rady- Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Dariusza Karbowskiego Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny - Pan Dariusz Karbowski poinformował, iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2016-2022.

Skarbnik Gminy wobec braku pytań ze strony Rady w sprawie projektu uchwały nie wniosła wyjaśnień.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,

- 0 - „przeciw”

- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXII/87/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2016-2022.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2016 rok

Przewodniczący Rady- Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Dariusza Karbowskiego Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny - Pan Dariusz Karbowski, poinformował iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2016 rok.

Skarbnik Gminy wobec braku pytań ze strony Rady w sprawie projektu uchwały nie wniosła wyjaśnień.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,

- 0 - „przeciw”

- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXII/88/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2016 rok

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3) ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rybno dla niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina Rybno

Przewodniczący Rady- Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Dariusza Karbowskiego Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny - Pan Dariusz Karbowski, poinformował iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rybno dla niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina Rybno.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,

- 0 - „przeciw”

- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXII/89/16 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rybno dla niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina Rybno

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4) zwolnień z podatku od nieruchomości

Przewodniczący Rady- Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Dariusza Karbowskiego Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny - Pan Dariusz Karbowski, poinformował iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,

- 0 - „przeciw”

- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXII/90/16 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

Ad.8.Wolne wnioski i zapytania.

Głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Dariusz Tara: poinformowała, iż zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” od marca 2017 roku obowiązywać będzie opłata za wywóz śmieci w wysokości 10zł dla terenów wiejskich i miejskich. Poprosił o zaproszenie na kolejną sesję Prezesa Zarządu EZG Działdowszczyzna.

Wójt Gminy – Pan Tomasz Węgrzynowski zgodził się ze stwierdzeniem, iż należy zaprosić Prezesa Zarządu EZG Działdowszczyzna na sesję, aby wyjaśnił kwestie związek z opłatą za wywóz nieczystości. Ponadto zwrócił się o zajęcie stanowiska w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy. Zachęcała do tworzenia stowarzyszeń. Podziękował sołtysom za realizację funduszu sołeckiego w mijającym roku.

Radny – Pan Piotr Gurgielewicz: „nie powinniśmy zgodzić się jako Rada na podwyżkę . nie wiem z czego to wynikało. Może Pan Przewodniczący nam to przybliży.”

Następnie podziękował Panu Ryszardowi Cecot za dostrzeżenie Gminy w poprzedniej Perspektywie przez samorząd województwa.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Dariusz Tara wyjaśnił, iż dotychczas pobierane środki nie pokrywają kosztów utylizacji śmieci.

Pan Bartosz Żyłka – Kierownik Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa poinformował o konieczności sporządzenia do końca roku spisu trzody chlewnej.

Sołtys wsi Tuczki – Pani Elżbieta Nazar podziękowała za dotychczasową współpracę.

Więcej wniosków i zapytań nie wniesiono.

Ad.9.Zamknięcie obrad.

O godz.12:05 Przewodniczący Rady Pan Andrzej Kornacki - wobec wyczerpania dziennego porządku obrad - zamknął obrady XXXII sesji zwyczajnej Rady Gminy Rybno.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

INSPEKTOR

elin
mgr Ewa Soboczyńska

Prowadzący obrady:

Andrzej Kornacki